
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 849 DEL 03/05/2022

OGGETTO: Interventi di edilizia scolastica. Fondo comma 140. Lavori di adeguamento sismico e
riqualificazione energetica dell’edificio sede del Liceo Scientifico ed Istituto Agrario di
Guardia Sanframondi (BN). Costituzione gruppo di lavoro in fase esecutiva .

CUP: I19H1500000000

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 82 del 28/04/2015, è stato approvato in linea tecnica il
progetto definitivo dei lavori di “adeguamento sismico e riqualificazione energetica dell’edificio sede del
Liceo Scientifico e Istituto Agrario di Guardia Sanframondi (BN)” per l’ importo complessivo di €.

1.494.200,00;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della ricerca n.
607 dell’ 08/08/2017;

 con determinazione n. 2879 del 28/11/2018, è stato aggiudicato il servizio tecnico di progettazione
esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
esecuzione, indagini geognostiche e relazione geologica;

 con determina n. 606 del 01/03/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto;

 con determinazione Dirigenziale n. 70 del 20/01/2020, i lavori sono stati definitivamente aggiudicati
all’impresa Costruzioni DE.M.AL. Srl, con sede in Castel Campagnano (CE), via G. Matteotti, 12 (P.Iva
01881650616);

 in data 18/06/2020, rep. n. 2822 è stato stipulato il contratto per l’importo di € 1.044.998,27 di cui €
33.464,04 per oneri di sicurezza, oltre iva;

 con verbale in data 24/06/2020, sono stati consegnati i lavori;

 con determina Dirigenziale n° 488 del 18/03/2021, è stato nominato, Responsabile del procedimento

l’Arch. Angelo De Blasio, funzionario di questo Ente, in sostituzione del Geom. Cosimo Calabrese.

CONSIDERATO CHE :

 con disposizione di servizio n° 2 del 16/04/2015 è stato costituito il gruppo di lavoro, in fase di

progettazione, dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 163/2006;



2

 con determina Dirigenziale n° 657 del 06/04/2020, è stato liquidato il premio incentivante di cui all’ art. 93

D.Lgs. 163/2016 e art. 113 del D.Lgs. 50/2016, per le attività svolte tra il 21/08/2014 ed il 19/04/2016, per

complessivi €. 4.691,32;

 occorre procedere alla presa d’atto del gruppo di lavoro in fase esecutiva.

VISTO :

 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016 e ss. mm. ii;

 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con Deliberazione del Presidente n° 07 del
09/01/2017.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000
e ss. mm. ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

 di costituire il gruppo di lavoro, in fase esecutiva dell’intervento in oggetto, come di seguito riportato :

Programmazione spesa per investimenti
Geom. Cosimo Calabrese
Arch. Angelo De Blasio

Verifica preventiva progetti //////////////////////////////

Responsabile del procedimento
Geom. Cosimo Calabrese
Arch. Angelo De Blasio

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione //////////////////////////////
Direzione dei lavori Esterna
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Esterna
Collaudo statico Esterno
Collaudo t. a. Esterno

Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo :

Dott. Serafino De Bellis
Dott. Ssa Giovanna Clarizia
Sig. ra Pasqualina Pozzuto
Sig. Giovanni Frongillo
Sig. Armando Franco
Arch. Giancarlo Marcarelli



3



4

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5


